
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

Originale 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: FINANZIARIO 

 
N. 32 
del 

15/10/2020 
 
 

 
Responsabile del Servizio : VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 

 
 
 
 
OGGETTO : 
APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA 
PRIMARIA DAL 01/01/2021 AL 30/06/2025 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CIG: 
847178307F.           



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 07.01.2020, relativo alla nomina del Responsabile del 
Servizio Finanziario;   

 
VISTO l’art.107 del n. 267 del 18.08.2000,  

 
VISTO lo schema di capitolato contenente le clausole essenziali relative all’espletamento del 
servizio, allegato all’originale della presente determinazione; 
 
VISTO lo schema di bando allegato all’originale della presente determinazione; 
 
VISTO lo schema di avviso pubblico per l’individuazione degli operatori economici interessati a 
partecipare alla procedura negoziata in oggetto ed allegato all’originale della presente 
determinazione; 
 
RITENUTO di dover procedere alla scelta del contraente mediante procedura ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ed in particolare l’art. 192, che prescrive l’adozione di apposita, 
preventiva determinazione del responsabile del procedimento, indicante il fine che con lo stesso si 
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

 
DATO ATTO che relativamente al contratto che si andrà a stipulare: 
-il fine è quello di assicurare il servizio di refezione scolastica nella scuola e primaria dal 
01/01/2021 al 30/06/2025; 
-l’oggetto è la gestione del servizio stesso; 
-la stipulazione avverrà in forma pubblico-amministrativa; 
-le clausole essenziali sono quelle previste nel bando e nel capitolato; 
-la modalità di scelta del contraente sarà quella del cottimo fiduciario, applicando il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
DATO ATTO che il valore presunto del contratto può essere stimato in €. 114.000,00, al netto del 
ribasso offerto in sede di gara, oltre IVA. 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTE le leggi 7 agosto 1990, n° 241 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs.18 agosto 2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di richiamare ed approvare quanto esposto in premessa; 
2) Di procedere all’affidamento del servizio di “REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA 

PRIMARIA DAL 01/01/2021 AL 30/06/2025” mediante procedura ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016; 



3) Di approvare l’avviso pubblico, il bando di gara ed il capitolato speciale d’oneri allegati 
all’originale della presente determinazione; 

4) Di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente/Bandi di 
gara” l’avviso pubblico, il bando di gara ed il capitolato al fine di espletare la procedura 
negoziata; 

5) Di dare atto che, relativamente al contratto che si andrà a stipulare: 

• il fine è quello di assicurare il servizio di refezione scolastica nella scuola primaria dal 
01/01/2021 al 30/06/2025; 

• l’oggetto è la gestione del servizio stesso; 

• la stipulazione avverrà in forma pubblico-amministrativa; 

• le clausole essenziali sono quelle previste nel bando e nel capitolato speciale d’oneri; 

• la modalità di scelta del contraente sarà quella della procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016, applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

6) Di dare atto che il valore presunto del contratto può essere stimato in €. 114.000,00, al netto 
del ribasso offerto in sede di gara, oltre IVA. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa antescritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
 
Oglianico, li  15/10/2020 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69 del 18.6.09 a partire dal 15/10/2020. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to COSTANTINO Dr. Giuseppe 

 
 
 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Oglianico, lì   15/10/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 COSTANTINO Dr. Giuseppe 

 


